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Финансиски план  
за ЈКП Комуналец Прилеп  

за 2022 г. 
 
 

 Согласно Законот за Јавни претпријатија , изготвен е Финансиски план за 2022г. 
За основа земени се реализираните финансиски показатели за период од 01,01,2021г. 
до 30,09,2021г.со проценка за можна реализација на приходи и расходи во ЈКП 
Комуналец Прилеп до 31,12,2021г.  
 
 А.Планирани приходи 
 

Планираниот вкупен приход за 2022г. изнесува околу 218.878.000,00 ден.  
 

Планираните приходи за 2022г. по сектори, како и процентот на вкупните приходи 
по сектор од вкупниот планиран приход на ниво на цело претпријатие прикажани се во 
следната табела бр.1:  

 

 

Вид на сектор Планирани приходи за  
2022г. 

% на план. 
приход 

Собирање, транспорт и депонирање на отпад 112.300.000,00 51.3

Паркови и зеленило 79.216.000,00 36.2

Управување и одржување на гробишта 18.450.000,00 8.4

Оддел за згрижување на животни 6.612.000,00 3.1

Општи служби 2.300.000,00 1.0

Вкупни приходи 218.878.000,00 100
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Од збирните податоци во табелата се гледа дека Секторот за собирање, 
транспорт и депонирање на отпад е со највисок процент од 51,3% од вкупниот планиран 
приход за 2022г. Овој сектор е главната и носечка дејност на ЈКП Комуналец Прилеп. 
Во овој сектор имаме приходи од фактурирање на домаќинствата и правните лица за 
собирање на отпад со месечна фактура, од наплата за вонредно собирање на секаков 
отпад по барање на граѓани и правни лица , од чистење на септички јами, од продажба 
на селектиран комерцијален отпад.  

Следен е секторот за  паркови и зеленило со 36,2%. Во овој сектор приходите се 
од фактурирање према домаќинствата и правните лица за одржување на ЈПП, паркови 
и зеленило со месечна фактура и приходот од Локална самоуправа Прилеп по усвоена 
Програма за одржување на ЈПП, паркови и зеленило. 

Секторот за Управување и одржување на гробишта е со вкупен приход од 8,4% 
од вкупниот приход на ЈКП Комуналец Прилеп. Начинот на фактурирање према 
граѓаните за одржување на гробни места со месечна фактура, фактура за купување на 
гробни места и извршување градежни работи околу гробното поле , фактура за 
користење на услугата на Капелата  по потреба на граѓаните. 

Во други приходи спаѓаат приходите од одделот за згрижување на животни и од 
закупнини за користење на халата за царинскиот терминал,  канцелариите за 
царинскиот терминал, паркинг просторот за царинскиот  терминал, трпезаријата на нови 
гробишта, како и приходот од судски такси од тужени граѓани и правни лица за 
неплатени сметки.       
 
 
 Б.Планирани Расходи 
 
 
 Во делот на расходните ставки, планираните расходи за 2022г. изнесуваат 
218.534.000,00 ден.  
 

Планираните расходи за 2022г. по сектори, како и процентот на вкупните расходи 
по сектор од вкупниот планиран расход на ниво на цело претпријатие, прикажани се во 
следната табела бр.2:  
 
Вид на сектор Планирани расходи 

за 2022г. 
% на план. 
Расход 

Собирање, транспорт и депонирање на отпад 70.462.000,00 32.2

Паркови и зеленило 50.445.000,00 23.1

Управување и одржување на гробишта 25.325.000,00 11.6

Оддел за згрижување на животни 6.584.000,00 3.0

Општи служби 37.038.000,00 17.0

Заеднички расходи 28.680.000,00 13.1

Вкупни расходи 218.534.000,00 100
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Финансискиот план за 2022г. е изработен согласно ситуацијата со Ковид 

пандемијата која придонесува за негативно работење на правните субјекти. 
Од овој аспект  планираните приходи од собирање на , транспортирање и 

депонирање  од правни лица за 2022г. се намалени, како и планираните приходи од 
депонирање на останатите видови на отпад. Да напоменеме дека во приходот од 
селекција за отпад за оваа година влегува приход од непродаден собран отпад од 
2020г. поради ниските цени за комерцијален отпад во 2020г. 

Во планирањето на приходите од одржување на јавна чистота и за одржување и 
користење на паркови,зеленило,парк шуми и рекреативни површини, како и приходите 
од одделот за згрижување на животни скитници, земени се податоците од програмите 
за соодветните  сектори. 

  Во планирањето на  трошоците  за 2022г.  земено е во предвид зголемувањето 
на трошоците на живот од 5,6% во септември 2021г. споредено со септември 2020г. 
според соопштение од Државен завод за статистика  објавен 07.10.2021г. 

 
 
В.Планирана добивка 

  
  Планираната добивка пред оданочување за 2022г. према прикажаните приходи и 
расходи за 2022г. изнесува  344.000,00 денари.  
 
 Од финансискиот план се согледува дека ЈКП не можи да работи 
квалитетно за да ги задоволи потребите  на граѓаните и стопанството со 
моменталните приходи.  
 

За да се овозможи непречено квалитетно работење на ЈКП , потребно е да 
се превземат значителни чекори , кои зависат и од  Советот на град Прилеп и од 
Влада на Република Северна Македонија. Предлагаме да се одобрат следните 
предлози: 

 
1. Да се изготват законски измени со кои цената  за комуналните услуги би 

ја одредувала регулаторна комисија; 
2. Да се субвенционираат граѓаните со социјален статус за сметките за 

комунални услуги ; 
3. Да се субвенционира ЈКП за каматите за неплатениот долг од граѓаните 

за комунални услуги; 
4. Да се субвенционира ЈКП од Локалната Самоуправа за капитални 

инвестиции; 
 

 Доколку се добие согласност за овие барања, тогаш ЈКП би се ставило во 
една финансиска стабилна ситуација, како би се реализирале планираните 
инвестиции неопходни за тековно нормално работење. 
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ЈКП Комуналец Прилеп е јавно претпријатие со 410 вработени  со прoсек на 
27,10,2021г. и извршува 4 видови на услуги на граѓаните на општина Прилеп подигање , 
транспортирање , селектирање и депонирање на отпад, метење и миење на 
сообраќајници, подигање и одржување на паркови и зелени површини , одржување на 
гробиштата и други услуги по потреба на граѓаните.  
 
 
 
 
                
                Изработил:                                                                   Одобриле:                                                
Раководител на сектор за финансии                   пом. Директор за екон.правни прашања 
           Снежана Трумпеска                                                    Снежана Николова 
                                                                                    
                                                                                                          Директор: 
    27.10.2021г.                                                                            Сашо Велески                                          


